Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus Avançado Ilha SolteiraCampus Avançado Ilha Solteira

DIRETORIA GERAL/CAMPUS AV ILHA SOLTEIRADIRETORIA GERAL/CAMPUS AV ILHA SOLTEIRA

COMUNICADO N.º 1/2024 - DRG/IST/IFSP

Assunto: Nota à comunidade sobre Paralisação de servidores no dia 10/04/2024Assunto: Nota à comunidade sobre Paralisação de servidores no dia 10/04/2024

Durante assembleia do Sindicato Nacional dos Servidores Federais da Educação

Básica, Profissional e Tecnológica - Seção Sindical São Paulo (SINASEFE-SP)

realizada no Campus Ilha Solteira do IFSP em 03/04/2024, com par cipação de

servidores e estudantes, foi deliberada uma paralisaçãoparalisação das a vidades escolares

em nosso campus no dia 10/04/2024, quarta-feira. Nesta data, serão realizadas

aula aberta, conversa entre servidores e nova assembleia, conforme comunicado

da Coordenação de Base do SINASEFE.

Esta paralisação não ocorre de forma isolada, uma vez que o movimento grevista

tem ganhado força em âmbito nacional com a adesão de mais de 200 ins tuições

federais.

A Direção-Geral do Campus Ilha Solteira respeita o direito de greve de docentes e

técnicos administra vos e reconhece a legi midade de suas reivindicações.

Novos comunicados serão emi dos conforme o desenvolvimento deste processo.

Atenciosamente,

Ilha Solteira, 8 de abril de 2024

Documento assinado eletronicamente.

PRISCILA ADRIANA ROSSIPRISCILA ADRIANA ROSSI

Diretora-Geral

IFSP Campus Ilha Solteira

Código Verificador:

Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Priscila Adriana RossiPriscila Adriana Rossi, DIRETOR(A) GERAL - CD3 - DRG/ISTDIRETOR(A) GERAL - CD3 - DRG/IST, em 08/04/2024 16:01:27.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 08/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

731546

ffe 334e1

COMUNICADO N.º 1/2024 - DRG/IST/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: